Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO GP N® 0510/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em 25 de julho de 2018

Em atenção ao REQUERIMENTO N® 153/18, de autoria da nobre
vereadora JANAÍNA BALLARIS, referente ao saneamento básico e
pavimentação da Rua Capitão Galileu Ramos, no Bairro Princesa, a Sabesp
esclareceu, em resposta ao Auto de Constatação n° 027/2018 da
Secretaria de Urbanismo (Seurb), que a referida via já dispõe de rede
de distribuição de água, e que há previsão de inicio de implantação da
rede coletora de esgoto no periodo compreendido entre 2018 e 2024,
conforme cópia do Oficio RSSP-057/2018, que segue anexa.

Quanto à pavimentação, se faz necessário aguardar a
conclusão da implantação do saneamento básico para que possa ser
executada.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

APM/ed

ALBERTQ..-FÉÍRBIRA MOURAO
— Prefeito

RSSP -057/2018

Praia Grande, 01 de junho de 2018.

REF.: AUTO DE CONSTATAÇÃO N° 27/2018 de 21 de maio de 2018
LOCAL: Rua Capitão Galileu Ramos - Jardim Princesa
OCORRÊNCÍA: Questionamento - Saneamento Básico

Ilustríssimo Senhor

Em atenção ao Auto de Constatação n° 27/2018, que solicita a Parecer da
Concessionária SABESP, referente a"questionamento sobre planejamento de obras
de Saneamento Básico", informamos que já existem redes de distribuição de água na
rua Capitão Galileu Ramos - Jd Princesa. Não existe rede coletora de esgoto em
operação, porém há previsão de inicio de implantação no período compreendido entre
2018 6 2024.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

Eng° Eàuar^ó.é^}PÍa Santos
Divisão Praiaérafrde - RSSP

Ilustríssimo Senhor
Eng. ° Aiexander Ramos
Secretário de Urbanismo - SEÜRB
Prefeitura Municipal de Praia Grande
Praia Grande - SP

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp
Unidade de Negocio Baixada Santista - RS
Divisão Praia Grande

m 55 aí ~ ~ ~
www.sabesü.com.Dr